МАДОУ «Детский сад № 12 «Малышок»

                                                                         Договор

на оказание дополнительных платных образовательных услуг- далее ( ДПОУ)

с.Кочневское                                                                                                      «____»_______________20___г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение « Детский сад общеразвивающего

вида  № 12 «Малышок» с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическогму

развитию воспитанников», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Неволиной

Галины Михайловны , действующего на основании Устава и лицензии серия 66 ЛО1 № 0001168 от

09.11.2011г., полученной от МОПО Свердловской области, с одной стороны и родитель (законный

представитель)

______________________________________________________________________________________

Родители (законные представители), ФИО полностью

_ребёнка____________________________________________________________________________

Ребенка/ФИО-полностью, дата рождения, место жительства обучающегося по прописке, № телефона

обучающегося/

____________________________________________________________________________________

именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные платные образовательные

услуги по _______________________________________________________________________

       со сроком обучения_______________________________________________________________

       в режиме__________________учебных дней в неделю.

1.2. Расписание занятий:_______________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

1.3. Руководитель программы  - /ФИО/___________________________________________________

_________________________________________________________________________________
1.4. Вид и уровень образовательной программы (части образовательной программы определённого

уровня и вида) –ДООП _____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

1.5. Форма обучения – очная.

1.6. Вид документа, выдаваемого обучающемуся после успешного освоения им соответствующей

образовательной программы (части ОП) – не выдаётся (в соответствии закона «Об

образовании». № 273-ФЗ от 29.12.2012г.)

1.7. Полная стоимость услуги за срок освоения ДООП ______________________________________

2. Права и обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Изменять график предоставления услуг в случае необходимости.

2.1.2. Не допускать ребёнка на занятия при явных признаках какого либо заболевания.

2.1.3. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребёнка в семье.

2.1.4. Расторгнуть настоящий Договор досрочно в случае:

           – при невыполнении Заказчиком своих обязательств по договору, при условии

«предварительного уведомления» об этом за 5 дней.

2.1.5. Вносить изменения в расписание занятий в случае Постановления Правительства о

переносе праздничных дней.

2.1.6. Изменять график занятий.

2.1.7. В случае нерентабельности группы повысить оплату за обучение или изменить

программу.

2.1.8. В случае отсутствия в группе более 50% обучающихся администрация оставляет за

собой право перенести занятие на другое время.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребёнка во время проведения услуг.

2.2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение ДПОУ, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. ДПОУ оказываются в соответствии с расписанием

занятий, разработанными МАДОУ «Детский сад № 12 «Малышок».

2.2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным

нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.2.4. По требованию заказчика предоставлять для ознакомления всю информацию,

касающуюся предоставления и оказания платных услуг.

2.2.5. До предоставления ДПОУ уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ДПОУ

в объёме, предусмотренном п.1 настоящего Договора, вследствие индивидуальных

особенностей ребёнка, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным

оказание ДПОУ.

3. Права и обязанности Заказчика

3.1. Заказчик имеет право:

3.1.1. Требовать предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

надлежащего исполнения ДПОУ, предусмотренных п.1 настоящего Договора.

3.1.2. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке досрочно, уведомив об этом

Исполнителя за 10 дней.

3.1.3. Оплачивать за предоставленные ДПОУ в рассрочку / по индивидуальному графику/,

согласованному с Заказчиком.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Пройти программу ДПОУ в полном объёме:

– первичная консультация педагога ;

– выбранная программа обучения.

3.2.2. Своевременно вносить плату в установленном размере за предоставляемые ДПОУ.

3.2.3. Соблюдать режим занятий ребёнка, своевременно извещать о причине и времени

отсутствия ребёнка.

3.2.4. Информировать Исполнителя накануне о предстоящем отсутствии ребёнка, извещать о

болезни ребёнка, а так же об его выходе после болезни за один день до

предполагаемого занятия.

3.2.5. Оплачивать за оказываемые ДПОУ по квитанциям до шестого числа каждого месяца.

4.           Права и обязанности обучающегося

4.1. Обучающийся имеет право:

4.11. Посещать занятия в соответствии расписанием  занятий

4.1.2. Пользоваться  материально –техническим обеспечением ДООП

4.2. Обучающийся обязан:

4.2.1. Соблюдать Правила внутреннего распорядка обучающихся в ОО

5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

6. Срок действия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение срока

обучения.

7. Иные условия Договора

7.1. Все споры и разногласия по настоящему Договору по возможностям разрешаются путём

переговоров между сторонами либо в порядке, установленном законодательством РФ.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой стороны.

7.3. Все изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по соглашению сторон в

письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

8. Адрес и подписание сторон

Исполнитель                                                                                               Заказчик

МАДОУ «Детский сад № 12 «Малышок»                 ФИО родителя (законного представителя)

624038. с.Кочневское, ул.Ударников, 6                   ________________________________________

ИНН 663 900 55 89 КПП 668 301001                      _________________________________________

л/счёт № 30906000030 в ФБ УАБГО                       Адрес___________________________________

Тел. 42 265/ 8 904 175 08 16                                       _________________________________________

                                                                                     Телефон_________________________________

Подпись Заведующего_______________                Подпись Заказчика________________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-01T14:10:54+0500